
 

PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY 

OKRĘGOWY INSPEKTORAT PRACY W SZCZECINIE 

 

71-663 Szczecin, ul. Pszczelna 7, tel. 91 431 19 30, fax 91 431 19 32 

e-mail: kancelaria@szczecin.pip.gov.pl, www.szczecin.pip.gov.pl 

Szczecin, dnia 07.03.2022 r. 
Nr rej.: SZ-PORA-A.213.10.2022.4 
 
 

ODPOWIEDZI i MODYFIKACJE 

ZAPYTANIA OFERTOWEGO 

„Usługi ubezpieczeń majątkowych oraz odpowiedzialności cywilnej dla Okręgowego 
Inspektoratu Pracy w Szczecinie” 

Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły następujące wnioski o wyjaśnienie treści 

zapytania: 

Pytanie nr 1 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie innych franszyz redukcyjnych?  

W odniesieniu do sprzętu przenośnego dla ryzyka kradzieży z włamaniem, rabunku, 
upuszczenia: 10% wartości szkody, nie mniej niż 300,00 PLN  

Ubezpieczenie odtworzenia danych i nośników danych  

5% wartości szkody, nie mniej niż 300,00 PLN. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wyżej wymienionych postanowień. 

W związku z powyższym w Załączniku nr 1 do Zapytania – „Opis przedmiotu zamówienia” – 
tabela w punkcie 10 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

 Franszyzy redukcyjne  Udziały 
własne 

Franszyzy 
integralne 

Mienie pozostałe 400,00 400,00 zł 400,00 zł 

Sprzęt elektroniczny – 
stacjonarny 

300,00 zł 300,00 zł 300,00 zł 

Sprzęt elektroniczny – 
przenośny 
(użytkowanie w siedzibie 
OIP) 

200,00 zł 200,00 zł 200,00 zł  

Sprzęt elektroniczny – 
przenośny 
(użytkowanie poza siedzibą  
OIP) 

Brak 12% 300,00 zł 

Sprzęt elektroniczny – 
przenośny 
(Dla ryzyk kradzieży z 
włamaniem, rabunku i 
upuszczenia) 

10% wartości szkody, nie 
mniej niż 300,00 zł 

10% 300,00 zł 

Ubezpieczenie odtworzenia 
danych i nośników danych  

5% wartości szkody, nie 
mniej niż 300,00 zł 

5% 300,00 zł 

Ubezpieczenie od  
odpowiedzialności cywilnej 

500,00 zł  500,00 zł 500,00 zł 

Ubezpieczenie od 
odpowiedzialności cywilnej 
za wypadki przy pracy 
pracowników OIP w 
Szczecinie 

300,00 zł 300,00 zł 300,00 zł 



 

PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY 

OKRĘGOWY INSPEKTORAT PRACY W SZCZECINIE 

 

  71-663 Szczecin, ul. Pszczelna 7, tel. 91 431 19 30, fax 91 431 19 32 

e-mail: kancelaria@szczecin.pip.gov.pl, www.szczecin.pip.gov.pl 

2 

 

Pytanie nr 2 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu drobnych robót budowlano-
montażowych do 500 tys. zł? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę. 

W związku z powyższym w Załączniku nr 1 do Zapytania – „Opis przedmiotu zamówienia” – 
punkt 11.8) otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

8) Klauzula drobnych robót budowlano-montażowych 

W związku z prowadzeniem drobnych robót budowlano-montażowych Ubezpieczyciel potwierdza 

objęcie ochroną ubezpieczeniową: 

1. mienia będącego przedmiotem drobnych robót budowlano-montażowych, rozumianych 

jako wartość materiałów i kosztów robocizny do kwoty 500 000 pln na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

2. mienia ubezpieczonego od wszystkich ryzyk zgodnie z zawartą umową ubezpieczenia do 

pełnej wysokości sumy ubezpieczenia/ limitu odpowiedzialności 

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela będzie miała miejsce pod warunkiem, że: 

1) realizacja drobnych robót budowlano-montażowych nie wiąże się z naruszeniem 

konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 

2) drobne roboty budowlano-montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie 

ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytku / eksploatacji 

 

Pytanie nr 3 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie w klauzuli leeway wskaźnika z 140% na 
120%?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę. 

W związku z powyższym w Załączniku nr 1 do Zapytania – „Opis przedmiotu zamówienia” – 
punkt 11.3) otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

3) Klauzula Leeway 

Strony postanawiają, że w przypadku szkody klauzula proporcjonalności będzie stosowana tylko 

w przypadku mienia, którego wartość odtworzeniowa w momencie powstania szkody będzie 

wyższa niż 120% sumy ubezpieczenia.  

Pytanie nr 4 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie klauzuli wypłaty odszykowania wg. wartości 
rzeczywistej?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę 

W związku z powyższym w Załączniku nr 1 do Zapytania – „Opis przedmiotu zamówienia” – 
punkt 11.13) zostaje wykreślony. 



 

PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY 

OKRĘGOWY INSPEKTORAT PRACY W SZCZECINIE 

 

  71-663 Szczecin, ul. Pszczelna 7, tel. 91 431 19 30, fax 91 431 19 32 

e-mail: kancelaria@szczecin.pip.gov.pl, www.szczecin.pip.gov.pl 

3 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że podstawę do ustalenia sum ubezpieczenia stanowią 
wskazane w treści zapytania wartości księgowe i odtworzeniowe.  

Pytanie nr 5 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie naszej treści klauzuli kradzieży zwykłej?  

Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień, na podstawie których została zawarta niniejsza 
umowa ubezpieczenia uzgodniono, że zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu 
powstałe na skutek kradzieży zwykłej, na następujących warunkach:  

Definicje:  

Kradzież zwykła – zabór w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy ruchomej bez użycia przemocy 
lub groźby jej użycia wobec osoby, bądź doprowadzenia osoby do stanu nieprzytomności lub 
bezbronności,  

Obowiązki Ubezpieczającego:  

- użyć należytej staranności w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą zwykłą,  

- niezwłocznie – nie później niż w ciągu 6 godzin od chwili zdarzenia  

– powiadomić o zdarzeniu organy dochodzeniowo – śledcze z podaniem okoliczności zdarzenia 
oraz danych przedmiotu i wysokości szkody.  

Ubezpieczyciel  wolny jest od odpowiedzialności, jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony (jeśli 
wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek) umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa, 
pomimo ciążącego na nim obowiązku nie zgłosił takiego zdarzenia organom ścigania.  

Niniejsza klauzula nie obejmuje braków stwierdzonych przy inwentaryzacji oraz braków 
wynikających z błędów rachunkowych oraz szkód w gotówce/ wartościach pieniężnych   

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie klauzuli o poniżej zaproponowanej, zmodyfikowanej  
treści. 

W związku z powyższym w Załączniku nr 1 do Zapytania – „Opis przedmiotu zamówienia” – 

punkt 11.18) otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

8) Klauzula kradzieży zwykłej: 

Zakres pokrycia ubezpieczeniowego rozszerza się o szkody powstałe w wyniku kradzieży zwykłej 

ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się one w miejscu ubezpieczenia, jednak 

pod warunkiem, że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie policję bezzwłocznie po stwierdzeniu 

wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. Dla potrzeb umowy kradzież zwykła rozumiana 

jest jako zabór mienia w celu przywłaszczenia. 

Dopuszcza się zastosowanie klauzuli o treści: 

Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień, na podstawie których została zawarta 

niniejsza umowa ubezpieczenia uzgodniono, że zakres ubezpieczenia rozszerza się o 

szkody w mieniu powstałe na skutek kradzieży zwykłej, na następujących warunkach: 

 

Definicje:  

Kradzież zwykła – zabór w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy ruchomej bez użycia 
przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby, bądź doprowadzenia osoby do stanu 
nieprzytomności lub bezbronności,  

Obowiązki Ubezpieczającego:  



 

PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY 

OKRĘGOWY INSPEKTORAT PRACY W SZCZECINIE 

 

  71-663 Szczecin, ul. Pszczelna 7, tel. 91 431 19 30, fax 91 431 19 32 

e-mail: kancelaria@szczecin.pip.gov.pl, www.szczecin.pip.gov.pl 

4 

- użyć należytej staranności w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą zwykłą,  

- niezwłocznie – nie później niż w ciągu 6 godzin od chwili powzięcia przez 
ubezpieczonego wiadomości o zaistnieniu zdarzenia  

– powiadomić o zdarzeniu organy dochodzeniowo – śledcze z podaniem okoliczności 
zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody.  

Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności, jeżeli Ubezpieczający lub 
Ubezpieczony (jeśli wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek) umyślnie lub wskutek 
rażącego niedbalstwa, pomimo ciążącego na nim obowiązku nie zgłosił takiego 
zdarzenia organom ścigania.  

Niniejsza klauzula nie obejmuje braków stwierdzonych przy inwentaryzacji oraz braków 
wynikających z błędów rachunkowych oraz szkód w gotówce/ wartościach pieniężnych   

Pytanie nr 6 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie klauzuli OC wzajemne?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie klauzul OC wzajemnego. 

W związku z powyższym w Załączniku nr 1 do Zapytania – „Opis przedmiotu zamówienia” – 

punkty 27.5) 28.5) oraz limit w zakresie OC wzajemnego w tabeli w punkcie 31 zostaną 

wykreślone. 

Zamawiający informuje, że wyznaczony zostaje nowy termin składania ofert, to jest: 

09.03.2022 r. 

 

Pozostałe zapisy zapytania pozostają bez zmian. 

 

Okręgowy Inspektor Pracy 
w Szczecinie 

Konrad Pachciarek 
 

 

 

Spis załączników: 

1. Załącznik nr 1 do zapytania – „Opis przedmiotu zamówienia po zmianach” – 07.03.2022 

 


